[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2017                                         с.Лебяжье                                             № 33-п
О принятии  неотложных мер по обеспечению безопасности людей при выходе на лед на водных объектах на территории Администрации Лебяженского сельсовета

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением краевой КЧС и ОПБ от 17.04.2017 № 13 «О принятии неотложных мер по обеспечению безопасности людей при выходе на лед на водных объектах края», руководствуясь ст. 7 Устава Лебяженского сельсовета, Решения Администрации Краснотуранского района «О принятии неотложных мер по обеспечению безопасности людей при выходе на лед на водных объектах Краснотуранского района» от 19.04.2017 № 8, на основании участившихся случаев отрыва рыбаков на льдинах, в целях дальнейшего недопущения происшествий на водных объектах территории Администрации Лебяженского сельсовета в весенний период 2017 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить сроки опасного нахождения людей на льду водоемов на территории Администрации Лебяженского сельсовета с 19.04.2017- 31.05.2017 г;

2. При передаче материалов о факте нарушений требований знаков и аншлагов, запрещающих выход и выезд на лед водоемов от отдела полиции, рассматривать дела по привлечению к административной ответственности нарушителей на административных комиссиях на основании ст. 1.6. Закона Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных нарушениях»;

3. Проверять сохранность выставленных дорожных знаков и аншлагов запрещающих выход и выезд на лед водоемов в местах несанкционированных выездов на лед;

4. Изготовить и установить информационные аншлаги и  запрещающие знаки  о запрете выхода и выезда на лед водоемов в  местах подъезда к водному объекту.

5. Ответственным за постоянный контролем и за сохранностью данных знаков и аншлагов назначить Заведующего хозяйством Администрации Лебяженского сельсовета Ботвич Владимира Юрьевича

6. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Лебяжье» и на официальном сайте администрации http://lebyazhe-adm.gbu.su/.
Глава администрации:                                                М.А.Назирова